

Handläggare
Magnus Björkman
Telefon: 08 508 09 149

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
2018-03-15

Tillsättande av en särskild utredning angående snöröjningen inom Stockholms stad.

Remiss från kommunstyrelsen, svar på motion (2017:1) från Per Ossmer (SD) och Martin Westmont (SD).

Förvaltningens förslag till beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande

Christina Klang
stadsdelsdirektör

Thérèse Rosén
avdelningschef

Sammanfattning

I en motion till kommunstyrelsen föreslår Per Ossmer (SD) och Martin Westmont (SD) att det tillsätts en särskild utredning om vinterväghållningen inom Stockholm stad.

Stadsdelsnämnden ansvarar för vinterväghållningen i stadsdelsområdets parker.

I ärendet ”Vinterväghållningsinsatser vintern 2016-2017.

Uppföljning och redovisning”, som behandlades i Trafiknämnden juni 2017, redovisar trafikkontoret hur de arbetar med vinterväghållningen i staden. Kontoret redovisar även punkter på utveckling för en förbättrad vinterväghållning.

Stadsdelsförvaltningen menar att någon särskild utredning inte är nödvändig då svaren på frågorna finns att finna i ärendet Vinterväghållningsinsatser vintern 2016 – 2017.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Östermalms stadsdelsnämnd med anledning av en motion från Per Ossmer (SD) och Martin Westmont (SD) om tillsättande av en särskild utredning angående snöröjningen inom Stockholms stad.

Ärendet

Författarna till motionen beskriver de konsekvenser för busstrafiken och gångtrafikanter som ett resultat av brister i snöröjningen under det ymniga snöfallet i mitten av november 2016.

Per Ossmer (SD) och Martin Westmont (SD) förslår till kommunfullmäktige att det tillsätts en utredning som ska finna svar på varför snöröjningen inte fungerade och ge avvisningar om hur snöröjningen kan förbättras.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelsnämndens ansvar för vinterväghållningen begränsar sig till att trappor och parkvägar på parkmark är halkbekämpade och plogade enligt den plogplan som finns för Östermalms stadsdelsområde.

Trafiknämnden ansvarar för vinterväghållning på gator och torg.

Trafiknämnden behandlade i juni 2017 ett ärende från trafikkontoret. Ärendet redogjorde för arbetet med vinterväghållningen i Stockholm. Stadsdelsförvaltningen fick i samband med framtagandet av ärendet lämna synpunkter på detsamma.

I ärendet ”Vinterväghållningsinsatser vintern 2016-2017 Uppföljning och redovisning” redovisar kontoret hur de arbetar med vinterväghållningen i staden. Ärendet innehåller en särskild rapportering av snöfallet den 8-9 november 2016. Trafikkontoret har även identifierat ett antal utvecklingspunkter i syfte att förbättra vinterväghållningen framgent i Stockholm stad. Som exempel på utvecklingspunkter kan nämnas.

- Utveckling av anpassad maskinutrustning för plogning av gångbanor.
- Förbättra den regionala samverkan vad gäller vinterväghållning
- Utveckla informationen till medborgare via Trafik Stockholm.

Den föreslagna utredningen ska ge svar på varför snöröjningen inte fungerade och ge anvisningar på hur vinterväghållningen kan förbättras.

Trafikkontorets ärende ger de svar på de frågor och förbättringsåtgärder som motionärerna vill behandla i en särskild utredning.

Stadsförvaltningen menar därför att tillsätta en särskild utredning angående vinterväghållningen i Stockholm stad inte är aktuell.

Bilaga

Motion (2017:1) om att tillsätta av en särskild utredning angående snöröjningen inom Stockholms stad av Per Ossmer (SD) och Martin Westmont (SD).